
                                               

                                               

 

 

 

 

 
 U.O.B. n.1 Area I 

 UFF.IV Ufficio di supporto alle scuole autonome 
 e per lo sviluppo dell’autonomia e inclusione scolastica 
 

Il responsabile del procedimento:Gaetano Mraziano tel.0957161132 e-mail:  gaetano.marziano.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 
Pag. 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO          il Decreto del Direttore Generale USR Sicilia n.85 del 02/05/2018 con il quale per l’a.s. 2018/19 è stato 

confermato il contingente di n.76 posti già assegnati nel decorso anno ed è stata indetta la prima fase della 

relativa procedura di selezione che disciplina l’assegnazione dei docenti già utilizzati nell’a.s. 2017/18 nei 

progetti nazionali ai sensi dell’articolo 1 comma 65, legge n.107 del 2015 che abbiano chiesto la 

conferma; 

VISTO          il Decreto del Direttore Generale USR Sicilia n.102 del 09/05/2018 con il quale sono pubblicati i 

nominativi dei docenti che, usufruendo della precedenza prevista dal suddetto Decreto prot.n. 85/2018, 

sono confermati per l’a.s. 2018/19 per la prosecuzione dei progetti nazionali negli Ambiti Territoriali di 

precedente assegnazione, ai sensi l’art.1, comma 65, della legge n.107 del 2015; 

CONSIDERATO che  il Decreto del Direttore Generale USR Sicilia n.102 del 09/05/2018, per l’Ambito 3 - 

Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, potenziamento dell’inclusione scolastica anche con 

particolare riferimento all’inclusione di alunni stranieri e di quelli con disabilità –,  delega il Dirigente 

dell’Ambito Territoriale alla successiva assegnazione agli Osservatori d’Area previa approvazione di 

apposita graduatoria redatta secondo la tabella allegata al Disposto del Direttore Generale prot. n. 8282 

del 16/06/2015; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale USR Sicilia n.133 del 13/06/2018, che per l’Ambito 3 - Prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica, potenziamento dell’inclusione scolastica anche con particolare 

riferimento all’inclusione di alunni stranieri e di quelli con disabilità assegna altri due docenti da 

utilizzare in questa provincia; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata da quest’ufficio con nota 13878 del 31/7/2018 trasmessa alle scuole 

di titolarità per la notifica agli interessati e accertato che avverso la medesima non sono pervenuti reclami  

 

DECRETA 

 

è approvata in data odierna la sotto indicata graduatoria definitiva per l’assegnazione della sede di servizio presso le 

Istituzioni Scolastiche sede di Osservatorio d’Area ai docenti individuati per l’Ambito 3 - Prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica, potenziamento dell’inclusione scolastica anche con particolare riferimento all’inclusione di 

alunni stranieri e di quelli con disabilità – con provvedimento del Direttore Generale dell’USR per la Sicilia prot. 133 

del 13/06/2018 

COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TITOLI 

SCIENTIFICI TOTALE 

D'Aquila Lucia 05.05.1968 6.00 34.50 0 40.50 

Baldo  Fiorella 19.10.1967 6.50 13.50 0 20.00 

 

I docenti interessati così graduati saranno assegnati secondo l’ordine previsto  e le preferenze espresse agli Osservatori 

d’Area di questa provincia. 

           IL DIRIGENTE 

           Emilio Grasso 
                                                                                 Documento firmato digitalmente  ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

m_pi.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE.U.0014665.13-08-2018

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


                                               

                                               

 

 

 

 

 
 U.O.B. n.1 Area I 

 UFF.IV Ufficio di supporto alle scuole autonome 
 e per lo sviluppo dell’autonomia e inclusione scolastica 
 

Il responsabile del procedimento:Gaetano Mraziano tel.0957161132 e-mail:  gaetano.marziano.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 
Pag. 2 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

 

 
 
 

-Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

-Ai Dirigenti Scolastici coordinatori degli Osservatori d’Area 
-Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 

-Ai Docenti interessati 

-Al Sito web 
 

Loro sedi 

 

                                       

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/



